nin küçültmeli isminden13

 Lazkiye bölgesindeki Nusayriye dağları isminden 14,

 Türkçesi "Zafer kazanmak" demek olan Nusayr isminden15 ve

 On birinci imam Hasan b.Ali el-Askeri(ö. 260/874)’nin kapısı16 olduğuna

inanılan Muhammed bin Nusayr en- Nümeyri17 isminden türediği gibi, bu ismin

kökeni hakkında birbirinden çok farklı görüşler iddia edilmiştir.

Bu görüşlerden Hz. Ali’nin hizmetlisinin ismi veya Küfe yakınlarında bir

köy isminden geldiğini öne sürenler bu iddiaları her hangi bir kaynağa dayan-

19

Muaviye’nin vefatından sonra Yezid halifeliğin elinden gideceği korkusu

ile Hz. Hasan’ın karısını evlenme vaadi ile kandırarak zehirletmiştir.45 Hz Hasan

40 gün hasta yattıktan sonra vefat etmiştir. Vefatına kadar da herhangi bir siyasi

faaliyete katılmamıştır.

3.Hz.Hüseyin – Kerbala Olayı (60/680)

Doğum Tarihi: 626/ 4

Şehadeti: 680/ 58

Babası: Ali

Annesi: Fatıma

Gömülü Olduğu Yer: Kerbela

Yaşı: 57

Lakabı: Şehid

Künyesi: Ebu-Abdullah

Babı: Reşid el-Heceri

Zamanındaki Padişahlar Ve Halifeler: Muaviye, Yezid

Hz. Hüseyin, abisi Hz. Hasan’ın vefatından sonra Muaviye’ye karşı, Mu-

Muammer es-Sümali

Zamanındaki Padişahlar ve Halifeler: Velid, Süleyman, Ömer İbn. Abdulaziz,

Yezid, Hişam

Babası gibi ilim ile meşgul olmuş, hatta ilminin genişliği anlamında ‘Ba-

kır’ lakabı ile anılmıştır ve kendisi siyasetten uzak durmuştur.49

6. Cafer-İ Sadık

Doğum Tarihi: 699/80 (83)

Şehadeti: 765/148

Babası: Muhammed-ul Bakır

Annesi: Ummu Ferve

Gömülü Olduğu Yer: Medine

Yaşı: 69

Lakabı: Sadık

Künyesi: Ebu Abdullah

Babı: Cabir b.Yezid el-Cufi

Zamanındaki Padişahlar ve Halifeler: el Saffah, el- Mansur

48 Tavil, Arap Alevilerinin Tarihi: Nusayrile, 95.

iki imamcılar) grubu olarak adlandırıldı. Nusayriler/Arap Aleviler de Cafer Sa-

dık’tan sonra Musa Kazım ve beraberindekilerle birlikte on iki imama inandılar.

İmamiye’den temel ayrılıkları ise on ikinci imam olan Muhammedel-Mehdi’nin

gaybetinden sonra olmuştur.51

7.İmam Musa-İ Kazım

Doğum Tarihi: 745/ 127

50 İbrahim Kanadlı, Hatay (Antakya), 15.01.2019, Kişisel Görüşme.
51 Uyar v.dğr, Mezheplet Tarihi El Kitabı,301.

Babı: Ebu’l Hattab Muhammed b.Ebu Zeyneb el-Kahili

Gömülü Olduğu Yer: Kazımeyn /Bağdat

Yaşı: 57

Lakabı: Kazım

Künyesi: Ebu-L Hasen

Babası: Cafer-İ Sadık

Annesi: Hamide

Zamanındaki Padişahlar ve Halifeler: el- Mansur, el-Mehdi, el-Hadi, Harun Re-

şid

8. Ali er- Rıza

Doğum Tarihi: 765/ 153

Şehadeti: 818/ 203

Babası: Musa-İ Kazım

Annesi: Necime

Gömülü Olduğu Yer: Meşhed/Tus (Horasan)

Yaşı: 55

Lakabı: Rıza

Künyesi: Ebu-l Hasan

Babı: Mufaddal b.Ömer el-Cu ‘fiZamanındaki Padişahlar ve Halifeler: el-Mehdi,

el-Hadi, Harun Reşid, el- Me’mun

9. Muhammed Taki

Doğum Tarihi: 811/195

Şehadeti: 835/ 220

Babası: Aliyyül Rıza

Annesi: Sebike

Gömülü Olduğu Yer: Kazımeyn (Bağdat)

Yaşı: 25

Lakabı: Cevad

Künyesi: Ebu Cafer

Babı: Muhammed b.Mufaddal el-Cu ‘fi

Zamanındaki Padişahlar ve Halifeler: el-Hadi, Harun Reşid, el- Me’mun, el-

Mu’tasım

10. Ali-En Naki

Doğum Tarihi: 829/ 214

Şehadeti: 868/ 254

Babası: Muhammed-El Cevad

Annesi: Semane

Gömülü Olduğu Yer: Samara

Yaşı: 42

Lakabı: Hadi

Künyesi: Ebu-L Hasan

Babı: Ömer b. Furat

Zamanındaki Halifeler: Muta’sım Vasık, Mütevekkil, Muntasır, Mustain,

Mu’tezz, Mu’temed

11. Hasan-el Askeri

Doğum Tarihi: 846/ 231

Şehadeti: 874/260

Babası: Ali

Annesi: Susen (Hudeys)

Gömülü Olduğu Yer: Samara

Yaşı: 28

Lakabı: Vekil

Künyesi: Ebu-Muhammed

Babı: Muhammed bin Nusayr en-Numeyri

Zamanındaki Padişahlar Ve Halifeler: Mu’tezz, Muhtedi, Mu’temed

Nusayriliğin/Arap Aleviliğinin tarih sahnesine çıkışı genel kanıya göre